МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГУДЕРМЕССКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ

 «ГУЬМСЕ-ГIАЛАРА №1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ИШКОЛ»

ПРИКАЗ

08.08.2022 г. Гудермес № 233

О включении проекта Минпросвещения России «Разговоры о важном» в план

внеурочной деятельности в рамках реализации обновленных ФГОС начального

общего образования и основного общего образования

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 05.07.2022 года

№ТВ-1290/03 «О направлении методических рекомендаций», в целях

организации образовательной деятельности, направленной на достижение

планируемых результатов освоения основной образовательной программы

(личностных, метапредметных и предметных), осуществляемых в формах,

отличной от урочной

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБОУ «Гудермесская СШ №1» работу по реализации проекта

Минпросвещения России «Разговоры о важном» во внеурочной деятельности

(далее - Проект).

2. Музакаевой М.Ш., заместителю директора по ИКТ:

2.1. Разместить настоящий приказ, информацию о реализации проекта на

официальном сайте школы;

Срок исполнения: до 10.08.2022 года.

2.2. Обеспечить информационно-методическое сопровождение проекта;

Срок исполнения: Постоянно, в течении года

3. Гайтаевой Х.Ю., заместителю директора по ВР, учесть в работе методические

рекомендации о организации внеурочной деятельности в рамках реализации

обновленных ФГОС начального общего образования и основного общего

образования, обновлении содержания основных образовательных программ и

планировании нагрузки педагогических работников на 2022-2023 учебный год.

4. Возложить реализацию программы «Разговоры о важном» на классных

руководителей, учителей истории, обществознания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по ВР Гайтаевой Х.Ю.

Директор:                                                     /Байсултанов А.Р./